[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  От  31.07.2014 г.     №  2593

О  внесении изменений в постановление администрации Вольского муниципального района от 24.12.2013г. № 2783 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Подготовка уведомления о переводе (отказе в переводе) жилых (нежилых)   помещений   в  нежилые (жилые) помещения»
В целях исполнения п.п. «д» п. 1указа Президента РФ от 07.05.2012 года № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы государственного управления», в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года  №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и на основании  ст. ст.  38, 50  Устава  Вольского  муниципального  района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Вольского муниципального района от 24.12.2013г. №2783 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги Подготовка уведомления о переводе (отказе в переводе) жилых (нежилых) помещений» в нежилые (жилые) помещения следующие изменения:

а)  Название изложить в следующей редакции: «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;

б)  В пункте 1 слова «Подготовка уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилых (нежилых) помещений в нежилое (жилое) помещения» заменить словами «Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;

в)  Название Приложения изложить в следующей редакции: «Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;

        г) В пункте 1.1 раздела I Приложения слова  «Подготовка уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещения» в соответствующих числе и падеже заменить словами «Принятие решения  о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;

        д) В пункт 2.1 раздела  II    Приложения  слова «Подготовка уведомления о переводе (отказе в переводе) жилых (нежилых) помещений   жилых (нежилых) помещений» заменить словами «Принятие решения о переводе   жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;
         е) В  пункте 2.2 раздела  II     Приложения   после слов «может быть подано заявителем в ГКУ СО МФЦ» дополнить словами  «а так же направленно через единый портал государственных и муниципальных услуг (функций) (www.gosuslugi.ru)»;

        ж)   В пункте 2.1.6 раздела  II    Приложения слова «по выдаче уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения заменить словами «по принятию решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение»;
         з) В пункте 2.11раздела II Приложения слова «не должно превышать 30 (тридцать) минут»  заменить словами «не должен превышать 15 минут»;

и) В абзаце первом пункта 3.1 раздела  III  Приложения слова «Подготовка уведомлений о переводе (отказе в переводе) жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения» заменить словами «Принятие решения о переводе жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение».

2. Контроль  за  исполнением     настоящего постановления  возложить  на  заместителя  главы  администрации  Вольского    муниципального района  по  жизнеобеспечению  и  безопасности

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава администрации

муниципального района                                                             И.И. Пивоваров